
Impegno di spesa per permanenza presso RSA periodo 19/06/2020-15/12/2020 - CIG
Z412EDB4AB

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 54 del 21-10-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Preso atto che con richiesta del 23/06/2020, prot. n. 3273 del 23/06/2020, la Sig.ra Mancini Marisa

chiedeva al Comune la compartecipazione al pagamento della retta in favore del marito Dionisi
Mauro, per il ricovero dello stesso presso la struttura RSA Santa Rufina, gestita dalla Soratte Due
s.r.l.;
Vista la nota del 19/06/2020, ns. prot. n. 3362 del 26/06/020, con la quale Soratte Due s.r.l.

comunicava al Comune che il paziente Sig. Dionisi Mauro era ricoverato presso la struttura RSA
Santa Rufina con livello assistenziale di mantenimento alto dal 19/06/2020 e fino a tutto il
16/09/2020, come da allegata autorizzazone dell'ASL competente;
Considerato che con nota prot. n. 4943 del 22/09/2020 veniva comunicato all'Ente dalla moglie

Sig.ra Mancini Marisa che al Sig. Dionisi Mauro è stato riconosciuto l'accompagno con
decorrenza 28/02/2020;
Vista la relazione prodotta dall'Assistente Sociale Dott.ssa Gianna Petrocco in data 19/06/2020,

prot. n. 3189;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 15 febbraio 2000, n. 398, “Criteri e modalità per la
richiesta di accreditamento provvisorio delle attività di riabilitazione erogate dalle strutture
convenzionate con le Aziende Sanitarie del Lazio ex art. 26 L. 833/78”;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 933 del 30/12/2014 recante "Attuazione art. 2,
commi da 87 a 91 della legge regionale del 14 luglio 2014 n. 7 <<Disposizioni concernenti la
compartecipazione alla spesa sociale per le residenze sanitarie assistenziali e per le attività
riabilitative erogate in modalità di mantenimento, in regime residenziale e semiresidenziale>>";
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 20 dicembre 2016 n. 790;
Preso atto che, sulla base della normativa vigente (Nuovo ISEE), l’onere economico a carico
dell’Amministrazione Comunale per il pagamento delle rette per ricoveri degli utenti in R.S.A. o
Centri di Riabilitazione e Cura, varia a secondo della certificazione ISEE e dell'eventuale
accompagno;
Preso atto che, in ordine a quanto stabilito dalla competente normativa regionale, l'importo di
compartecipazione dell'Ente e dell'utente interessato va ripartito così come appresso indicato:

Importo giornaliero a carico dell’utente € 20,85

Importo giornaliero a carico del Comune € 38,35
Importo giornaliero totale € 59,20

Visto il DURC relativo alla Soratte Due srl in scadenza il 09/01/2021;
Preso atto che il Codice identificativo di gara per il suddetto servizio è il seguente: CIG
Z412EDB4AB;

DETERMINA



Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare in favore della Soratte Due srl, con sede in Corso Umbeto I, 22 - 00068 Rignano2.
Flamimio (RM), C.F./P.IVA 07747651003,  la somma di € 6.903,00 quale quota di
compartecipazione da parte del Comune per la permanenza del Sig. Dionisi Mauro, nel periodo
19/06/2020-15/12/2020 presso la RSA Santa Rufina, con livello assistenziale di mantenimento
alto;

Di impegnare a tal fine la spesa di € 6.903,00 (CIG Z412EDB4AB) così come di seguito indicato:3.

Creditore CF/P.IVA

Soratte Due srl 07747651003

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)
12.05-1.04.02.05.999 1434/22 6.903,00

del bilancio di previsione 2020-2022, approvato con delibera di consiglio comunale n° 8 del
03/06/2020;

4.  di dare atto che tali somme sono oggetto di rendicontazione ai fini del riconoscimento del concorso
finanziario della Regione Lazio alla spesa;

5. di dare atto che i nominativi degli interessati verranno riportati solo sull'originale della presente
determinazione e che le copie avranno gli omissis.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     6.903,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
per permanenza presso RSA periodo 19/06/2020-15/12/2020 - CIG Z412EDB4AB”, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 21-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   217 del 21-10-2020 a Competenza   CIG Z412EDB4AB

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale Impegno di spesa per permanenza presso RSA periodo 19/06/2020-15/12/2020 - CIG Z412EDB4AB

Importo 2020 Euro 6.903,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
22-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 22-10-2020 al 06-11-2020 n. cron. 362 .

Lì, 22-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


